
1  

 

 

 

 

 

 
 

 

Al Personale tutto 

Alle Studentesse e agli Studenti 

Ai Genitori 

Al sito Web All’Albo Pretorio 

Alla sezione PNRR del sito scolastico www.ismorano.edu.it 
 

OGGETTO: A.S. 2023/2024. Avvio V Fase di ulteriori edizioni o integrazioni di mentoring e 

orientamento, a seguito di registrazione di 216 ore ancora disponibili 

 
P.N.R.R. - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA -Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di   prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 

Titolo del progetto: “Vieni a Scuola e la tua vita cambierà”  

 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-16664 

CUP: E44D22004760006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Viste le seguenti proprie note: 

 prot. n.524/I, del giorno 29 Gennaio 2024, avvio di n. 63 percorsi, I Fase;  

 prot. n.843/IV-5, del giorno 10 Febbraio 2024, avvio di n. 28 percorsi, II Fase;  

 prot. n. 1416/IV-5 del giorno 06 Marzo 2024, avvio di n. 23 percorsi, III Fase;  

 prot. n. 2094/IV-5 del giorno 08 Aprile 2024, avvio di n. 7 percorsi, IV Fase, 

 

VISTI gli esiti del C.D. n. 8 del 15 giugno 2024, punto n. 8, dove venivano restituiti gli esiti dei 

percorsi realizzati e dove si deliberava: la necessità di utilizzare le economie per le attività di mentoring 

e orientamento a supporto (ambito motivazionale e di facilitazione all’autostima) delle studentesse e 

degli studenti destinatari di sospensione del giudizio o di rinvio del PFI - ipseoa -  nelle prime classi nel 

periodo antecedente agli esami fissati per la fine di luglio 2024; 

PRESO atto che nel C.D. di cui sopra si acquisiva, in particolare, la disponibilità dei quattro docenti 

coinvolti nella IV fase a sostenere le studentesse e gli studenti risultanti sospesi con l’allestimento di 

nuove edizioni; 

VISTI gli esiti riguardanti il consuntivo delle edizioni assegnate a taluni docenti, con la registrazione 

di economie utili a proseguire nel sostegno di studentesse e studenti già assegnati agli stessi docenti e 

http://www.ismorano.edu.it/




2  

destinatari di sospensione del giudizio o rinvio del PFI (ipseoa – I classi); 

RITENUTO necessario evidenziare che ad ogni studentessa o studente è possibile destinare da un 

minimo di 3 ad un massimo di 20 ore anche ad integrazione del monte ore già realizzato, 

 

DISPONE 

l’avvio di ulteriori percorsi di mentoring e orientamento  ( V fase).  

I docenti appresso indicati avranno cura di consultare le famiglie degli studenti per acquisire la 

disponibilità a partecipare ai percorsi di cui sopra ed allestire i patti formativi, per ciascuno studente.  

 

Precisazioni:  

 I docenti, solo dopo la sottoscrizione del patto formativo da parte delle famiglie, consegneranno 

gli elenchi definitivi che saranno resi noti. 

 Data di avvio 11 luglio e fino al giorno antecedente la data di esame per ciascun studente 

interessato. 

 Il calendario delle attività sarà concordato dai mentor con le rispettive famiglie; 

 dopo il patto formativo con le famiglie i mentor dovranno consegnare il proprio calendario 

degli       interventi agli uffici di segreteria che provvederanno alla socializzazione; 

 

Note vincolanti:  

 solo in presenza dell’accettazione del calendario da parte delle famiglie e dello studente si potrà dare 
avvio ai percorsi stessi. 

 Non è superfluo ricordare che il percorso mira ad un accompagnamento verso l’autostima e 
l’orientamento delle responsabilità degli studenti e non ad incontri condensati per altri fini; 
 

                       I FASE Annotazione 1  

 

     Nr 

 

Nominativo 

 

n. ore previste  

 

1 Pone Paolo 40 Individuare gli studenti da 
sostenere  

2 Scolarici Loredana 28 Individuare gli studenti da 
sostenere 

3 Palmieri Emanuele 4 Individuare gli studenti da 
sostenere 

4 Angelino Giovanna 20 Ore da integrare agli 
studenti già assegnati 

5 Giuseppina Sodano 18 Ore da integrare agli 
studenti già assegnati e da 
individuare 

6 Parisi Anna Stella 10 Ore da integrare agli 
studenti già assegnati 

7 Costa Sara 22 Integrazione nomina 

8 Dello Margio Andrea 24 Integrazione nomina 

9 Siciliano Andrea 26 Integrazione nomina 

10 Terracciano Francesco 24 Integrazione nomina 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Eugenia Carfora 

 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 


		2024-07-09T20:32:08+0200
	EUGENIA CARFORA




